Российская Федерация
Ивановская область
Палехский муниципальный район
Совет Пановского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от  31.03.2022  г.      №  9

О  внесении изменений и дополнений в решение  Совета  Пановского  сельского поселения от 18 сентября 2015 года  № 11-1 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пановском сельском  поселении»

Рассмотрев  протесты  прокурора от 14.03.2022 № 27-2022 и от 29.03.2022 г. № 27-2022  на решение Совета  Пановского  сельского поселения от 18 сентября   2015 года № 11-1 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Пановском  сельском  поселении», в соответствии с требованиями  ст. 267.1 и ст. 269.3  Бюджетного кодекса РФ, на основании Устава Пановского сельского поселения,     Совет  Пановского  сельского поселения
РЕШИЛ:

   1. Внести в Решение Совета Пановского  сельского поселения  от 18 сентября  2015 года № 11-1 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Пановском  сельском  поселении» следующие изменения:

       - пункт 1  ст.  37  Положения изложить в новой редакции:

«37.1. Методами осуществления муниципального финансового контроля являются проверка, ревизия, обследование.

       Под проверкой в целях осуществления муниципального финансового контроля понимается совершение контрольных действий по документальному и фактическому изучению законности отдельных финансовых и хозяйственных операций, достоверности бюджетного (бухгалтерского) учета и бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности в отношении деятельности объекта контроля за определенный период.

Под ревизией в целях осуществления муниципального финансового контроля понимается комплексная проверка деятельности объекта контроля, которая выражается в проведении контрольных действий по документальному и фактическому изучению законности всей совокупности совершенных финансовых и хозяйственных операций, достоверности и правильности их отражения в бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности
Под обследованием в целях настоящего Кодекса понимаются анализ и оценка состояния  определенной сферы деятельности  объекта контроля»;
- пункт 3  ст.  37  Положения изложить в новой редакции:

« 37.3. Проверки подразделяются на камеральные и выездные, в том числе встречные проверки.

Под камеральными проверками в целях осуществления муниципального финансового контроля понимаются проверки, проводимые по месту нахождения органа муниципального финансового контроля на основании бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности и иных документов, представленных по его запросу.

Под выездными проверками в целях осуществления муниципального финансового контроля понимаются проверки, проводимые по месту нахождения объекта контроля, в ходе которых в том числе определяется фактическое соответствие совершенных операций данным бюджетной отчетности, бухгалтерской (финансовой) отчетности и первичных документов.

Под встречными проверками в целях осуществления муниципального финансового контроля понимаются проверки, проводимые в рамках выездных и (или) камеральных проверок в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля»;

- раздел VII «Муниципальный финансовый контроль» дополнить статьей 41  следующего содержания:

«41. Взаимодействие органов внутреннего муниципального финансового контроля с другими органами и организациями.

Органы местного самоуправления, органы местной администрации, организации и должностные лица обязаны представлять по запросам органов внутреннего муниципального финансового контроля информацию, документы и материалы, необходимые в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля, в отношении которого проводятся проверка, ревизия, обследование.

 Органы  местного самоуправления, органы местной администрации,  а также организации, являющиеся владельцами и (или) операторами информационных систем, обязаны предоставлять по запросам органов внутреннего  муниципального финансового контроля доступ к данным информационных систем, владельцами и (или) операторами которых они являются, в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне».

2. Настоящее Решение Совета обнародовать в соответствии с Уставом Пановского  сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области и разместить на официальном сайте администрации Пановского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области http://panovo.palekhmr.ru/
          Глава  Пановского  сельского  поселения

Палехского  муниципального  района                                М.В. Прохорова

Председатель Совета

Пановского сельского поселения

          Палехского муниципального района                                  Е.В. Муратов